Cic. Philipp. 2, 66 c. 27. Magnam auri Virg. Aen. 3, 49. Pondus, pro Numero aliquando ponitur, Nonio indice 6, 102. Varro de Vita Pop. Rom. E Graecia comportasse magnum pondus omnium artificum. Nempe pondus est quantitas, moles. Pondera pro Dosibus vulgo sic dicitis, sic vt mensurae quoque et numerus comprehendantur, ponuntur apud Scribon. v. g. Ep. fin. it. Comp. 38, 97. Ponderis scientia Scrib. 199. Ponderis fescuniae Idem 50. Pondere victoriati Id. 197. Pari pondere Scrib. 182. Pondera paria Id. 117. 211. 217. Paria pondera miscentur ibid. 91. ¶ 4 *Difficultatis non nihil habere videtur locus* Hor. Epist. 1, 6, 51 Mercemur seruum, qui dicet nomina, laeuum Qui fodicet latus, et cogat trans pondera dextram Porrigere: de candidato sermo est. Negat certe Burmannus ad Nemesian. Ecl. 1, 51 se hoc intelligere. Non obseruauit igitur, aut non probauit interpretationem Cl. Ferrarii 3, 2 de re Vestiaria, qui pondera intelligit togae partem dextrae impositam: candidatos enim, qui tunicati non essent, non exsertos (quorsum aduocat Plutarchum in Coriolano p. 400 H. Steph.) incessisse, sed quoties prensare aliquem vellent, sub toga in brachium sublata manum porrexisset, et ita trans pondera togae in illud collectae. Videndum, an non sit simplicius, quod olim proposuimus in Fabro, Nomenclator astutus fodicando laeuam domini candidati, monet illum, adesse hominem potentem, prensandum diligenter, eaque ipsum admonitione cogit dextram salutandi prensandique causa porrigere trans pondera, *i. ultra aequilibrium illud corporis, vt nimium protendenda manu periculum casus incurrat, linea directionis, quam mathematici vocant, cadente extra basin, quod eo euenire facilius potest, cum a laeuo latere fodicando illum aliquantum nomenclator impellat.* Ad librae pondera etiam pertinet illa Ciceronis metaphora pro Cn. Planc. 79 Sed ego hoc meis ponderibus examinabo, non solum quid cuique debeam, sed etiam quid cuiusque intersit, et quid a me cuiusque tempus poscat. Idem Tusc. 1, 45 Quum enim sui similem et leuitatem et calorem adeptus, tanquam paribus examinatus ponderibus, nullam in partem mouetur. Sic Plenum tibi ponderis aequi pectus erat Nemesian. Ecl. 1, 51. *i. aequalis semper grauitatis.* Ouid. Met. 1, 13 Nec circumfuso pendebat in aere tellus Ponderibus librata suis. Quem locum explicans Turnebus, Cut, inquit, non videatur incredibile, tellurem suo pondere suspensam teneri, quum suo pondere potius in praecipit, et abruptum ire debeat? Sed nec pondere, verum ponderibus dixit. Existimo ab eo significari ita in medio vniuersi cardine pendere terram, vt quum tantundem vndique ponderum habeat, nulla propensio ei in hanc vel illam caeli partem, nullaque inclinatio sit: quam et quietis terrae causam Plato existimat esse, et *ισορροπία* Graeci vocant. Nam sic vndique examinata ponderibus suis, neque in mediae noctis metam, neque in medii diei punctum feretur, nutu ponderum aequaliter vtrunque resistente, obnituntur enim et repugnant: nec in ortum vel occasum propendebit, quum tantundem ponderis retrahentis vndique sit. Itaque si in ortum inclinetur, repugnabunt pondera eius in occasum (vergentia). ¶ 5 *Operae pretium est seorsim metaphoras aliquot Ponderis considerare.* Cic. de Nat. Deor. 3, 85 c. 35 Nisi et virtutis et vitiorum, sine vlla diuina ratione graue ipsius conscientiae pondus esset. Lucan. 9, 951 Caetera curarum proiecit pondera. Adde Stat. Theb. 4 v. 38. Draconib. ad Sil. 3, 61. Famae pondus Lucan. 8, 22. Curarum arcana mearum Expromam, Mentisque meae quo pondera vergant Idem 8, 280 de consilio: mens comparatur librae. Senectae amara pondera Ouid. Met. 9, 437. Supercilii pondus veteris triste, *h. e. Vultus seueritas* Senec. Hippol. f. 6. Idem Epist. 92 Nouitas adicit calamitatis pondus, nec quisquam mortalium non magis quod etiam miratus est doluit. Nec potui coepti pondera ferre mei Ouid. ex Pont. 2, 5, 30. *i. difficultatem superare. De Auctoritate, existimatione grauitate saepe adhibetur. v. g.* Grauior omni pondere habenda est honestas, quam caetera omnia Cic. Off. 3, 35 c. 8. Loquendi dulce pondus Claud. Conf. Mall. Theod. 19. Quid referam expositos, seruato pondere, Mores Stat. Silu. 5, 3, 246. *i. facilitatem cum grauitate.* Sic Mentis amabile pondus Sil. 8, 611. de Bruto. Cic. in Topic. 73 c. 19 Persona autem non qualiscunque Testimonii pondus habet: ad faciendam enim fidem auctoritas quaeritur. Idem de Orat. 2, 73 c. 17 Omnium sententiarum grauitate, omnium Verborum ponderibus est vtendum. Accedit magnum pondus ad tollendam dubita-

tionem, *vid.* ACCEDO. Addere pondus nugis Hor. Epist. 1, 19, 42. Afferre pondus, *vid.* AFFERO. Dare pondera dictis Valer. Flacc. Argon. 1, 39. Habere pondus, *pro Grauem esse et non leuem.* Cic. Att. 11, 6 Addis etiam, caeteris quoque, id est qui pondus habeant, factum nostrum probari. Cic. Verr. 1, 144 M. Marcelli tutoris auctoritas apud te ponderis nihil Habebat. Inest imputabile et grave pondus sanctis verbis Stat. Theb. 1, 212. Nemesian. Ecl. 1, 51 Plenum tibi ponderis aequi Pectus erat, *i. aequitatis in neutram partem propensae vel inclinatae, sed in aequilibrio velut stantis.* Cic. Att. 10, 1 Eius igitur mihi viuit auctoritas, et simillimus eius filius eodem est apud me pondere, quo fuit ille. Cic. Fam. 2, 19 Sed tuae literae maximi sunt apud me ponderis. Idem in Vatin. 9 Quid quisque nostrum de se ipse loquatur, non est sane requirendum: boni viri iudicent: id est, maximi momenti et ponderis.

15 PONDVSCVLVM, *i. n.* Dinun. [*βαρῖδιον*] Plin. 14, 16 Inter flores ex rosae foliis tuis in linteolo in mustum colatis cum pondusculo vt fidat, *etc.* Et Solin. de gruibus c. 15 Vigiles ponduscula digitis amplectuntur.

20 PONDEROSVS, *a, um.* Adi. [*βαρὺς, ὑπερβαρῆς*] Quod multum habet ponderis. Varro de R. R. 1, 11 Ex sudore eius lana fit mollior et ponderosior, et colore meliore. Caput ponderosius Val. Max. 9, 4. Spica ponderosior Plin. 18, 10. Epistola ponderosa, *pro Longa, et res magni momenti continente.* Cic. Att. 2, 11 Quare quamquam iam te ipsum exspecto, tamen isti puero, quem ad me statim iussi recurrere, da ponderosam aliquam epistolam, plenam omnium non modo actorum, sed etiam opinionum tuarum. Piper ponderosum Scribon. 94. Superl. Pyritarum ponderosissimi Plin. 36, 19. Idem 12, 25 Semen ponderosissimum. Vis ponderosissima Valer. Max. 3, 2 pr. Triticum ponderosissimum Plin. 18, 11.

30 PONDERITAS, *ātis. f.* Acc. Pragmatic. 1 Et cuncta fieri caetera iubet illa, non quod ponderitatem, grauitatemque hominis Nonius 2, 671.

35 PONDERO, *āre.* [*ἰσμε, σαθμῶ, σαθμίζω*] Librare. Plin. 18, 7 Si quis granum ipsum ponderet. Pugnos Plaut. Amph. 1, 1, 156 de eo, qui librat brachia, *i. commouet, et ad pugnam aptat.* Sinus ponderare amatorum Propert. 2, 13, 12 recipere eos, prout diuites sunt, multum vel parum afferunt, de puella auara.

40 PONDERARE, *pro considerare et examinare.* Cic. Off. 2, 57 Graui vero homini, et ea quae fiunt, iudicio certo ponderanti, probari posse nullo modo. Cic. pro Font. 11 c. 6 Sin autem in rebus iudicandis non minimam partem ad vnamquamque rem aestimandam, momentoque suo ponderandam sapientia iudicis tenet, *etc.* Index non solum quid possit, sed etiam quid deceat, ponderare debet Cic. pro Rabir. Post. 12. Causas ponderare Idem pro Planc. 84. Causas ratione, non vocibus Cic. pro Caecin. 60 c. 21. Idem pro Rabir. Post. 1

45 Quamquam hoc plerumque facimus, vt Consilia euentis ponderemus: et cui bene quid processerit, multum illum prouidisse: cui secus, nihil sensisse dicamus. Crimina magnitudine rerum ipsarum Cic. Verr. 1, 42. Idem in Partit. 117 Atque etiam si obscuri testes erunt, et tenues, dicendum erit non esse fidem ex fortuna ponderandam. Fortunam cuiusque non euentis, sed factis ponderari Cic. in Pison. 98. Idem Fam. 2, 5 Ego si mea in te essent officia solum Curio tanta, quanta magis a te ipso praedicari, quam a me ponderari solent: verecundius a te, si qua magna res mihi petenda esset, contenderem. Re, non verbis ponderantur diuitiae, bona valeudo, caeteraque generis eiusdem Cic. Tusc. 5, 120. Voluptatibus et doloribus omnia ponderant Epicurei Idem de Legib. 1, 39 c. 13. Non quantum quisque profit, sed quanti quisque sit, ponderandum est Cic. de Clar. Orat. 257. Virtus sine fortuna ponderanda est Nep. 8, 1, 1. In hoc verborum genere propriorum delectus est quidam habendus, atque is aurium quodam iudicio ponderandus Cic. de Orat. 3, 148 c. 37.

50 PONDERATA, *a, um.* Ponderata proprie Scribon. 106. Compar. Sidon. Epist. 8, 6 Sententia affectu ponderatiore prolata.

55 PONDERATIO, *ōnis. f.* Vitruu. 10, 8 In statera aequipondium cum examine progreditur ad fines ponderationum. Aequa ponderatio Th. Priscian. 1, 13.

60 PONDERATVRA, *ae. f.* Idem. Gloss. Gr. Lat. *σαθμῶς*, ponderatura.

70 PONDERATOR, *ōris. m.* Gloss. Lat. Gr. Ponderator, *σαθμητής ἢ ζυγιστής.*

PONDERABILIS, *e. Adi.* Quod ponderari potest. Claud. Mamert. 2, 4 Corpora numerabilia, ponderabilia et mensurabilia.

65 PONDERAMENTVM, *i. n.* Setarum Prudentii esse dicitur.

75 PONE. [*ὀπίω*] Praepositio antiqua pro Post: Accusatiuo iungitur, contrarium habet Ante. Pone, post: sed loco tantum, non et tempori apponitur Seru. ad Virg. Aen. 2, 725. Plaut. Poen. 3, 2, 34 Pone nos recede. Pone sese locare Idem ibid. v. 35. Liu. 40, 30 Pone castra vtrique pabulatum et lignatum ibant. Cic. de Vniuers. 41

80 Quumque inter se paene contingant, eos, qui prope copulentur, contrariaque regione, aut pone quos, aut ante labantur, quisque temporibus a nostro adpectu oblitescunt. Pone tergum manus vincit Tacit. Hist. 3, 85, 4.

85 PONE RETRO significat, siue a tergo, cum accentu in vltima: Virg. Aen. 2, 725 Pone subit coniunx, ferimur per opaca locorum. Seruius. Val. Max. 1, 7 ext. 1 Mox humani ingenii prona voluntate vetita scrutandi, pone respiciens animaduertit immensae magnitudinis serpentem, concitato impetu omne quidquid obuium fuerat proterentem. Sic Pone versus: Exercitum adduxi pone versus castra hostium Cato apud Charif. p. 191. Nostros pone versus hostes esse ab dextra parte Idem ibid. Ita totum animal mouebatur illud quidem, sed immoderate et fortuito, vt sex motibus veheretur: nam et ante, et pone, ad laeuam et ad dextram, et sursum et deorsum, modo huc modo illuc Cic. in Tim. c. 13. Pone sequens Virg. Aen. 10, 226.

90 PONEROPŌLIS, *is. f.* [*Πονηρόπολις*] Thraciae ciuitas sub Rhodope monte sita, deinde Philippopolis ab instauratore, et postremo Trimontium, a situ dicta Plin. 4, 11.

95 PŌNO, *pōsui, pōsitum, ēre.* [*πίθημι, ἔζω*] Collocare et constituere. Variat autem significationem pro adiuncto sibi nomine, aut pro varia constructione. Cic. Fam. 8, 12 Quibus quum parum procederet, vt vlla lege mihi poneret Accusatorem. Plin. 9, 35 Ex praeepto ministri vnum tantum vas Ante eam posuere aceti. Contra legem loquendi sunt posita in oratione Quinctil. 1, 8. Cic. Verr. 5, 36. Sed quia sic oportuerit, recte Collocata, et iudicio populi digno in loco posita esse videatur. Idem pro Flacc. 3 Totum statum ciuitatis,

100

105

110

115

120

125

130

135

140

tis, omnem memoriam temporum praeteritorum, salutem praesentium, spem reliquorum, in vestra potestate, in vestris sententiis in hoc vno iudicio positam esse et Defixam putetis. Cic. in Paradox. 1; 3 Ponite Ante oculos vnumquemque regum. Idem Verr. 5, 63 Praesertim quum statuisses, vt ais, tibi causam esse dicendam, vt ille Archipirata non potius securi feriretur, quam quod erat Ante oculos positum, etc. Cic. Fam. 13, 65 Hoc in genere, si eum adiuueris eo studio, quo ostendisti, Apud ipsum praeclarissime posueris, etc. Ponere in Admirandis, pro Inter admiranda Plin. 31, 2. In Admiratione aliquid ponere, pro Admirari, vel potius admirandum proponere, facere, vt alii admirentur Plin. 28, 8 f. 27. Cic. de Legib. 1, 38 Vt virtutibus exceptis atque vitiis, caetera in summa Aequalitate ponerent, i. aequalia dicerent. In Aequo aliquem duobus summis Liu. 39, 50 extr. Cic. Fam. 1, 5 Quae autem, posita sunt in Coniectura, quaeque mihi videntur fore, etc. In Conspectu Cic. Tusc. 4 c. 29. Res minime dubitanda in Contentione ponitur Idem pro Cael. c. 22. Cic. de Orat. 2, 199 Non continuo si quis motus populi factus esset, id C. Norbano in nefario Crimine, atque in fraude capitali esse ponendum. Cic. pro Cluent. 127 Omnes qui Oppianicum condemnarunt, in Culpa sunt et suspicione ponendi. In Discrimine, pro Alicuius momenti facere, i. putare: Liu. 1 praef. Sed haec et his similia, vtcunque animaduersa aut existimata erunt, haud in magno ponam Discrimine. In Dubio Liu. 34, 5 pr. Cic. Fam. 11, 16 Ponam in Extremo quod sentio. Liu. 26, 37 Et vt ad moenia vrbis Romae nullo prohibente se pertuenisse in Gloria ponebant. Cic. Att. 4, 11 Apud Lentulum ponam te in Gratiam, i. dicam Lentulo, me tuo rogatu hoc beneficium illi tribuisse. Idem Q. Frat. 1, 1 Non est enim positum in Labore aliquo, sed in quadam inductione animi et voluntate. Cic. Verr. 3, 212 Num quae in tuo imperio pecuniae cellae nomine coactae? Neque ego hoc in tua Laude pono. Cic. in Topic. 71 Si consilio iuuare ciues et auxilio, aequa in Laude ponendum est, etc. Idem pro Muraena. Summa in vtroque est honestas, summa dignitas: quam ego, si mihi per Seruium liceat, pari atque in eadem Laude ponam. In Legibus, pro Statuere inter alias leges Cato de R. R. in prooem. In Loco beneficii Cic. Fam. 15, 4 i. aestimare. In Lucro; modus loquendi, quum aliquid boni praeter spem euenit. Idem pro Flacco 40 c. 17 Quiescant igitur, et me hoc in Lucro ponere, etc. In Manu alicuius Liu. 8, 13. In Medio ponere sententias philosophorum Cic. de N. D. 1, 13 c. 6. i. proponere omnium conspectui. In Medio posita, pro Manifesta. Cic. Diu. Verr. 26 Atque ego haec, quae in Medio posita sunt, commemoro: sunt alia magis occulta, etc. Cic. Att. 12, 23 Hoc metuere, alterum in Metu non ponere. Idem de Lege Agr. 2 pr. Etsi hoc in More positum Quirites, institutoque maiorum, etc. In Numero oratorum aliquem Cic. de Clar. Orat. 165. In Oratione aliquid, pro Scribere Idem Diu. Verr. 26. In Ordinem Varro de R. R. 3, 13. Cic. Off. 1, 126 Principio, corporis nostri magnam natura ipsa videtur habuisse rationem: quae formam nostram reliquamque figuram, in qua esset species honesta, eam posuit in Promptu. Quae partes autem corporis ad naturae necessitatem datae, ad spectum essent deformem habiturae atque turpem, eas contextit atque abdidit. In Solem Cato c. 7. In Spe optima sibi aliquid Cic. Att. 13, 27. In Tumulo eodem poni Ouid. ad Liu. 161. Summum bonum in Virtute Cic. de Amic. c. 6. Scimus, nostris moribus saltare in Vitiis poni Nep. 15, 1, 2. Add. Id. 7, 11, 4. Cic. Tusc. 3, 14 Quoniam edufidens mala consuetudine loquendi in Vitio ponitur, ductum verbum a confidendo, quod laudis est. In Vltimis Plin. 17, 12. In Vsu et experimentis medicinam ponere Cels. 1 praef. Post aliquem poni, pro Posthaberi alicui Ouid. Met. 2, 564. Nempe, quod pluscula iam exempla docuerunt, Ponere est putare, existimare. Ita hunc primum omnium ponam Nep. 8, 1, 1. Non ei par quisquam in ciuitate ponitur Idem 7, 3, 5. Ea apud nos infamia ponuntur Id. praef. n. 5. Vid. quae modo dedimus sub Ponere In. Pro certo Liu. 10, 9. Sub conspectu Senec. de Benef. . . Quod supra positum Scribon. 230. Quae superius posita sunt Idem 122. 2. Substantia: Amplitudo ac dignitas omnis in virtute posita est Cic. Fam. 1, 5. Animum, curam, cogitationemque suam in omnium laude vndique colligenda ponere Cic. Q. Frat. 1, 1. Add. pro Muraen. c. 22. Aras Virg. Aen. 3, 404. Argumentum Cic. de Orat. 2, 214. Artus et sale tabentes in litore Virg. Aen. 1, 177. Cic. Fam. 13, 27 (26) 70 Seriberem quam id Beneficium bene apud Mescinium positurus esses, nisi et te scire considerem. Cic. pro Sull. 26 Ego tantis a me Beneficiis in Repub. positis, si nullum aliud mihi praenium a Senatu Populoque Romano, nisi honestum praenium postularem, quis non concederet? Calculum Columel. 3, 3. Capillos sine arte Ouid. Ep. 4, 77. Caput Virg. Aen. 5, 845. i. Componere ad quiescendum. Carinas nauium Curt. 10, 1, 19. b. e. Exstruere incipere: carina quasi fundamentum nauis. Caes. Bell. Ciuil. 3, 37 Castellaque his locis posuit. Cic. ad Octau. . . In vrbe milites vagantur, in campo Castra ponuntur. Castra apud Corfinium Cic. Att. 8, 19. — in aperto Liu. 36. — in plano ad murum Idem 5, 28. — ad murum Cic. Att. 9, 17. Certamina velocis iaculi ponit in vltimo, b. e. Signum ad iaculandum Virg. Georg. 2, 530. Liu. 10, 9 Id ne pro Certo ponerem, vetustior annalium auctor Piso effecit. Cervicem inflexam Virg. Aen. 3, 631. Collum posuit puluere Hor. Carm. 4, 6, 85 ii. Comas suas in statione Ouid. de Arte Am. 3, 434. Cic. Att. 14, 18 Vt omne Consilium in fortuna positum videretur. Cum Consilium poneremus, cui nos regioni crederemus Petron. c. 115. Senec. de Benefic. Volo sub Conspectu meo ponere, quae gentium oculos regumque perstringunt. Coronam in caput vel in capite Gell. 3, 15. 90 Corpus ingenuum dura humo Ouid. Amor. 3, 11, 10. Cic. Verr. 2, . . De quo Crimine quid ego disputem, quum totum positum sit in testibus. Virg. Aen. 6, 274 Vestibulum ante ipsum, primisque in faucibus Orci, Luctus, et vltices posuere Cubilia curae. Cic. de Diuin. 1, 93 c. 42 Omnem Curam in siderum cognitione posuerunt. Custodes et limina alicui Propert. 2, 6, 37. Custodias portis Hirt. Bell. Afric. 88. Cic. pro Flacc. 45 c. 19 Custos T. Aufidio Praetore frumento publico est positus. Custodia posita est nostrae puellae Tibull. 1, 2, 5. Diem tecum libentius posuerim, quam omne tempus cum plerisque eorum, quibuscum viuo necessario Cic. Fam. 5, 21. Diem totum in consideranda aliqua re Idem de Clar. Orat. 87 c. 22. Dies multos in rem aliquam Cic. Att. 11, . . Domos sub terris Virg. Georg. 1, 182. Eloquentiam in orationis celeritate ponunt quidam Cic. in Orat. 53. Epulas Ouid. Fast. 4, 545. Cic. pro Cluent. 133 Neque in re nota consumam tempus Exemplis: 105

- ponam illud vnum, etc. Plaut. Capt. 2, 3, 73 Et meam esse Fidem hic pro te positam pignori, *i. Fidem meam propter te obligatam esse.* Finem scelerum Lucan. 5, 314. Finem vitae sibi posuit Tacit. Ann. 6, 40. de Tiberio. Foedera sunt ponenda prius, signandaque iura Propert. 3, 20, 15. Formidinem improbis Cic. Catil. 4, 8. Idem pro Lege Manil. 28 Non ut in illius potestate Fortunam positam esse dicam. Idem Fam. 10, 25 Cuius est haec summa, ut omnia te metiri dignitate malim, quam ambitione: maioremque Fructum ponere in perpetuitate laudis, quam in celeritate Praeturae. Cic. in Pison. 9 c. 4 Ergo his Fundamentis positus Consulatus tui, triduo post inspectante et tacente te, etc. Idem de Fin. 2, 86 Quarum omnium Fundamenta vos in voluptate, tanquam in aqua ponitis. Fundamina prima fauis ponere Virg. Georg. 4, 161. Cic. pro Murraen. . . Mihi quidem vehementer expedit, positam in oculis esse Gratiam. Idem Off. 2, 83 Sic par est agere cum ciuibus, non ut bis iam vidimus, Hastam in foro ponere, et bona ciuium voci subiicere praekonis. Humi positus Ouid. Met. 3, 420. Sallust. contra Cic. . . Qui ciuitatis Incommodum in gloriam suam ponit: *i. Conuertit; hoc est, ex incommodo ciuitatis parit sibi gloriam.* Intelligentiam in audiendi fastidio Cic. de Opt. Gen. Orat. 12. Initia ut male posuimus, sic caetera sequentur Idem Att. 10, 20. Idem pro Rosc. Amer. 98 Non illum miserum, ignarum casus sui, redeuntem a coena videtis? non positas Infidias? non impetum repentinum? Cic. de Lege Agr. 2, 48 c. 18 Dum patefacio vobis, quas isti penitus abstrusas Infidias se posuisse arbitrantur contra Cn. Pompeii dignitatem. *add.* Id. pro Deiot. c. 7. Iuuenem hic agresti sublimem in stramine ponunt Virg. Aen. 11, 67. Ius in natura positum est Cic. de Legib. 1, 24. Latus saxo Valer. Argon. 4, 378. Leges ponere, Condere Hor. Serm. 1, 3, 105. Cic. Att. 9, 19 Legiones singulas posuit Brundusii, Tarenti, Siponti. Libertatem in aliqua re Idem pro Planc. 91. Limina Martial. 9, 49. Cic. Octau. . . Cui hostis relinquitur? cuius hostis Loco ponitur? Idem in Pison. 31 Tu ne etiam inhumanissimum ac foedissimum monstrum ausus es meum discessum illum testem sceleris et crudelitatis tuae, maledicti et contumeliae Loco ponere? Loco celebri Plin. Epist. 3, 6. Loco primo Quinctil. 15, 12. Cels. Prooem. 1 Post quos Scapion primus omnium nihil hanc rationalem disciplinam pertinere ad Medicinam professus, in usu et experimentis eam posuit. Mensam poni iubet Hor. Serm. 2, 3, 148. *conf.* Petron. c. 53. Merum in gemma Ouid. Met. 8, 572. *i. In poculo gemmis ornato.* His ego nec Metas rerum, nec tempora pono Virg. Aen. 1, 282. Modum crescendi Lucan. 1, 82. Modum exitiis Virg. Aen. 7, 129. Modum orationi Tacit. Ann. 4, 9. Moresque viris, et Moenia Virg. Aen. 1, 268. Mortem in malis Cic. de Fin. 3, 29. Idem Acad. 4 Sed quoniam Multum in ea arte ponitis, videte, ne contra vos tota nata sit. Idem de Fin. 5, 52 Qui Multum in fortuna secunda aut aduersa, multum in bonis aut malis corporis ponerent. Multum in fide alicuius Cic. Att. 2, 22. Multum quoque in tua fide ac diligentia positum est Quinctilian. Tryph. 3. Multum in alicuius misericordia Curt. 5, 5, 11. Liu. 34, 49 *extr.* Ut Pop. Romanus dignis datam libertatem, ac Munus suum bene positum sciret. Dum bene ponendi munera tempus habes Ouid. Amor. 2, 3, 18. Niues posuit bruma Seneca Theb. 2. Nomen alicuius Ouid. ex Pont. 4, 3, 1. Nomen alicui Virg. Aen. 7, 63. Nomen alicui infano, *Quendam nomine infanti appellare* Hor. Serm. 2, 3, 48. Cic. de Nat. Deor. 1, 44 Sunt rebus nouis noua ponenda Nomina. Numos in fenore Hor. Serm. 1, 2, 13. Omnia nostra in patria ponere, et quasi consecrare debemus Cic. de Legib. 2, 5. Omnia in voluptate Idem de Fin. 2, 24. Cic. . . Primum enim stante Rep. facere solebamus, ut in agendo, plus quam in scribendo Operae poneremus. Idem de Fin. 1, 1 Quidam autem non id tam reprehendunt, si remissius agatur: sed tantum studium, tamque multam Operam in eo ponendam non arbitrantur. Idem Att. 13, 27 Quidquid erit, Operam Faberio ponamus. Hor. de Arte Poët. 34 Infelix Operis summa, quia ponere totum Nesciet, *i. conficere.* Opus ponere, *Exstruere* Ouid. Met. 8, 160. Cic. de Vniuers. 26 Reliquorum siderum, quae causa collocandi fuerit, quaeque eorum sit collocatio, in sermonem alium differendum est, ne in eo, quod attingendum fuit, quam in eo, cuius causa id attingimus, longior ponatur Oratio. Ordine ponere, *vid.*
- ORDO. Otia recte, *i. Ordinare, disponere* Hor. Serm. 2, 7, 113. Oua ponere, *dicitur gallina* Columel. 8, 2. Ouid. Met. 8, 258. Propter humum volitat, ponitque in sepibus Oua. Partem deo Plin. 12, 19. Cic. pro Flacc. Delectum est oppidum, quo in oppido vno Pecunia a tota Asia ad honores L. Flacci poneretur. Pecuniam, Dare fenori Hor. Epod. 2, 70. Quinctil. Declamat. 9 Nusquam melius ponitur Pecunia, quam vbi fenus bonitatis extenditur. Pedicatas tunc gruibus, et retia ceruis Virg. Georg. 1, 307. Cic. Verr. 1 Eequo in oppido Pedem posuit, vbi, etc. Idem Philipp. 3, 28 Hodierno die primum P. C. longo intervallo in possessionem libertatis Pedem ponimus. Pedem vbi ponat, in suo non habet Cic. Att. 13, 1. Idem de Finib. 4, 69 Sapiencia pedem vbi poneret, non habebat, sublatis officiis omnibus. Potentia in vi et armis posita est Cic. ad Brut. 10. Idem pro Cluent. 57 Itaque tum ille inopia et necessitate coactus, in causa eiusmodi ad Cepasios fratres confugit, homines industrios, atque eo animo, ut quaecunque dicendi Potestas esset data, in honore atque in beneficio ponerent. Praemia ponit et inuitat pretiis animos Virg. Aen. 5, 292. Senec. in Consol. ad Heluiam, Ponere magna Pretia virtutibus et vitiis. Praemia circum compita Virg. Georg. 2, 383. Praesidium in loco aliquo Caes. Bell. Gall. 2, 5.
- Cic. Acad. 4 Quem facile Graeciae Principem ponimus. *de Themistocle.* Quantum in prudentia tua et fide ponam, credibile non est Idem Att. 2, 23. Rationem cum Orco Columel. 1, 3. Cic. pro Cael. 55 Ut Res minime dubitanda in contentione ponatur, vtrum temeraria, etc. Res in minimis Idem Fam. 4, 9. Cic. pro Lege Manil. 28 Nullam Rem declarant positam esse in usu militari, quae huius rei scientiam fugere potest. Retia Ouid. de Arte Ani. 1, 263. Quinctil. Declam. 3 Festinarunt parentes ad nomen liberos mittere, quamuis asperrimo bello, ut sub te virtutis Rudimenta ponere contingeret. Cic. Verr. Act. 1, 9 Ea spe istum fuisse praeditum, ut omnem rationem Salutis in pecunia poneret. Salus nostra in vno te posita est Ouid. Met. 3, 648. Q. Cic. de Petit. Consul. 21 Modo intelligite magni aestimare, ex animo agere, bene Se ponere, fore ex eo non breuem et suffragatoriam, sed firmam et perpetuam amicitiam. Cic. de Vniuers. 39 Quae quum ita designasset, Seseque si quid postea fraudis aut vitii euenisset, extra omnem culpam, causamque posuisset, alios,

alios, etc. Cic. Tusc. 1, 44 Totosque Nos in contemplandis rebus  
 perspiciendisque ponemus. Se toro Ouid. Met. 11, 472. Semina  
 humo Propert. 2, 11, 2. Sententiam suam Quinctil. 3, 1. Sen-  
 tentias philosophorum in medio Cic. de Nat. Deor. 1, 13. Signa nouis  
 praeceptis, *Scribere et consignare* Hor. Serm. 2, 4, 10. Sortes, *pro Facere*  
*sortem* Plaut. Casin. 2, 6, 20. Spem ponere, *Sperare*. Plaut. Capt.  
 5, 2, 4 Neque Spem ponas me bonae frugi fore. Cic. Att. 6, 1 In  
 Pompeio te Spem omnem otii ponere non miror. *conf.* Id. Verr. 5 c. 16.  
 Spem in armis Virg. Aen. 2, 676. Statuam alicui Cic. pro Domo  
 c. 30. *add.* Nep. 12, 1, 3. et 25, 3, 2. *vid. mox* Templum ponere. Cic. 10  
 Fam. 13, 56 Iam apud ipsum gratissimum hominem atque optimum vi-  
 rum, quam bene positurus sis Studium tuum atque officium, dubitare  
 te non existimo. Idem de Fin. 1, 1 Sed tantum Studium, tamque  
 multam operam in eo ponendam non arbitrantur. Studium suum  
 omne in aliquibus artibus cognoscendis atque tractandis Cic. de Orat. 15  
 1, 204. Caes. Bell. Gall. 2, 11 Omnes in fuga sibi subsidium posue-  
 runt. Cic. de Orat. 1, 255 Vt non modo non arbitrer subsidium se-  
 nectutis in eorum, qui consultum veniant, multitudine esse ponendum,  
 sed etc. Summum bonum in animo Idem de Fin. 3, 45. Cic. de  
 Amicit. . . Qui in virtute Summum bonum ponunt, praeclare illi 20  
 quidem, *i. Qui afferunt virtutem esse summum bonum.* Idem Qu. Fratr.  
 3, 1 Sed praestabo, Summum nusquam melius posse poni, *i. fieri.*  
 Tabulas obsignatas in publico lex poni voluit Cic. pro Flacco 21.  
 Templum ponere, *Condere* Virg. Georg. 3, 13. Idem Aen. 6, 19 Po-  
 suitque immania Tempia. *Vnde in antiquis marmoribus legimus,* BE- 25  
 NEMERENTI POSVIT. Plin. Epist. 1, 17 Neque enim magis de-  
 corum et insigne est, statuam in foro Populi Romani habere, quam po-  
 nere. Cic. pro Domo 81 c. 30 Qui Titi ob eam legem statuam in  
 aedibus meis posuit. Templum in oculis et quotidiano adpectu  
 Cic. Verr. 1, . . . Idem Fam. 15, 2 Tempus eius tridui quod in 30  
 his castris morabar, in magno officio et necessario mihi ponendum  
 putavi. Quinctilem in reditu ponere Idem Att. 6, 2. *i. consumere,*  
*transigere.* Tempus in aliqua cogitatione Cic. de Orat. 3, 17. Idem  
 Fam. 5, 21 Vnum mediusfidius diem tecum libentius posuerim, quam  
 hoc omne Tempus cum plerisque eorum, quibuscum viuo necessario. 35  
 Cic. Att. 1, 10 Neque tamen id ipsum certum habeo, quando ad Anto-  
 nium proficiscare, aut quid in Epiro Temporis ponas. Totum in  
 potestate sapientis Idem de Fin. 2, 86. Quod ex praeda Tripodem  
 aureum Delphis posuisset Nep. 4, 2, 3. Tropaeum Idem 14, 8, 3.  
 Venenum alicui cum cibo Liu. 6, 40. Verbum aliquod in oratione 40  
 Cic. in Orat. 26. Verba in usu quotidiano posita minus tinere-  
 mus Quinctil. 2, 10. Cic. in Parad. 6 Quem intelligimus diuitem?  
 aut hoc Verbum in quo homine ponimus? Verba alicuius in re ali-  
 qua, *pro Adducere in testimonium* Plin. 13, 13. Versus et caetera lu-  
 dicra Hor. Epist. 1, 1, 10. Vestem pignori ponere, *i. in pignus dare* 45  
 Scaeuola in l. Vxori §. ult. D. de legat. tertio. Vestigia Hor. Epist.  
 1, 19, 21. Cic. Philipp. 3, 31 Quas fecit strages, vbicunque posuit ve-  
 stigia? Idem de Fin. 5, 5 Quacunque ingredimur, in aliquam hi-  
 storiam Vestigium ponimus. Vim omnem dicendi in arte Idem de  
 Orat. 1, 110. Cic. Fam. 9, 24 Hoc animo sum, si in hac cura atque 50  
 administratione Vita mihi ponenda sit, praeclare actum mecum putem,  
 etiam atque etiam. Vita posita in manu alterius Idem pro Quint. 6.  
 Vitam ponere, *i. Deponere, et depangere* Columel. 4, 1. Vites or-  
 dine Virg. Ecl. 1, 74. Vituperationem grauius ponere: cui Leuius  
 opponitur Quinctil. 6, 3. In vltimis Plin. 17, 12. Ouid. Met. 3, 130 55  
 Quum posuit iussam Phoebeis fortibus Urbem. Urbem in montibus  
 Virg. Aen. 8, 53. ¶ 3 *Formulae aliae, v. g. adhibetur hoc*  
*verbum in mensa.* Mart. 8, 23 Inuitas ad aprum, ponis mihi, Gallice,  
 porcum. *Sic de potulentis appositis: vid. Burm. ad Petron. c. 20 p. 68.*  
*Heinsf. ad Ouid. A. A. 1, 231. et de conuiujs ipsis, Burm. ad Ouid. l. c. 60*  
*De plantis seminibusque dicitur: Arundinetta* Columel. 11; 2. Atque  
 vleris pulli radix lacrimosaeque cepe Ponitur Colum. de Horto v. 122.  
 Post Kal. Ian. confestim recte ponetur Lepadium: mense autem Febru-  
 ario, vel planta vel semine Ruta Idem 11, 2. *De praesidiarijs militi-*  
*bus: Deducita* Orico legione, quam tuendae orae maritimae Posuerat 65  
 Caes. B. C. 3, 34. Ad eas munitiones Caesar Lentulum cum legione  
 X positum habebat Idem ibid. c. 62. Alteram nauem, quae erat ad  
 eustodiam posita Ibid. c. 40. Praesidio perpetuo ibi posito, in obsi-  
 dione Athenas tenuerunt Nep. 7, 4, 7. *Pro Proponere.* Cic. Tusc.  
 1, 7 c. 4 Ponere iubebam de quo quis audire vellet, et id aut sedens, 70  
 aut ambulans disputabam. *Sic solent scholastici declamatores ponere,*  
*An promittente salutem Antonio orationes suas comburat Cicero?*  
*Sen. Suasor. 6 extr.* Breuiter, quae erunt satis aperta, ponemus  
 Cic. in Partit. . . Exempli causa aliquid Idem Off. 3, 19. Sub  
 vno adpectu ratione et distributione, omnia quae in re dispersa atque 75  
 infinita videntur esse ponere Idem de Petit. Conf. 1. Cic. Fam. 9, 15  
 Et quidem quum in mentem venit, ponor Ad scribendum: *i. nomen*  
*meum cum alijs Scto praescribitur inter hos, qui scribendo adfuisse dicun-*  
*tur.* Senec. Epist. 50 Sederem otiosus, et eiusmodi Quaestiones po-  
 nerem. Ille se torquet diu, nec Quaestionis positae causam intelli- 80  
 git Phaedrus 3, 15, 7. Cic. de Orat. 1, 102 Quid mihi nunc vos, in-  
 quit Crassus, tanquam alicui Graeculo otioso et loquaci, et fortasse do-  
 cto atque erudito, Quaestiunculam, de qua meo arbitrato loquar, po-  
 nitis? Ponere est Definere: quoniam quum cessamus ab opere, collo-  
 care quodammodo ac reponere videmur id, quod agebamus: Virg. 85  
 Aen. 7, 27 Quum venti posuere, omnisque repente resedit Flatus:  
 h. e. Quiuere. Seruius. Tum Zephyri posuere Virg. Aen.  
 10, 103. ¶ 4 *Ponitur et pro Deponere.* Idem ibid. 1, 306  
 Ponuntque ferocia Poeni Corda volente deo. *Sic* Cic. Qu. Fratr.  
 1, 1, 8 Quos quidem libros non sine causa noster ille Africanus de ma- 90  
 nibus ponere non solebat. Ambages Ouid. Met. 10, 19. Amorem  
 ponere, *Omittere* Ouid. Rem. Am. 63. Animos feroces Liu. 8, 1.  
 Arma poni iubet, *fatentes se victos* Idem 4, . . . Armis positis  
 substitit pars vtraque Ouid. Met. 12, 147. *conf.* Cic. Fam. 6, 2, 3. et 10,  
 6, 2. Barbam Suet. in Calig. c. 5. Barbam et vngues Hor. in 95  
 Arte Poët. 297. Virg. Aen. 1, 295 Aspera tum positis mitescent sae-  
 cula Bellis. Caput ponere, *Demittere* Hor. Serm. 2, 8, 57. Cli-  
 tellas muli ponunt Idem ibid. 1, 5, 47. Colorem nigrum Ouid.  
 Met. 7, 641. Comas Virg. Aen. 12, 209. Consilium Plin. Epist.  
 1, 22. Coronam, *luctus gratia* Cic. Att. 14, 22. Curam Liu. 1, 100  
 19. Curas graues Ouid. Met. 9, 696. Curae positae pectore Sil.  
 11, 289. Decorem Ouid. de Arte Am. 2, 379. Cic. Tusc. 3, 67  
 Quid est autem, quod plus valeat ad ponendum Dolorem, quam quum  
 est intellectum, nihil profici, et frustra esse susceptum? Exuias  
 Virg. Georg. 3, 436. Fastus Ouid. Met. 14, 761. Fetus varios 105